Press Release

報道関係者各位

アクロディアの「きせかえ touch®」、国内主要キャリア展開
を本格開始
～ドコモでも有料コンテンツ提供が可能に～

2011 年 6 月 16 日
会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長  堤 純也

 （コード：3823 東証マザーズ）

株式会社アクロディア（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：堤 純也、以下「アクロディア」）は、このた

び、新たにドコモ向けに、Android™搭載スマートフォン向けきせかえサービス「きせかえ touch®」の有料

コンテンツ提供を開始しましたので、お知らせいたします。
これまで、きせかえ touch のコンテンツ購入の決済は、KDDI の au かんたん決済やソフトバンクモバイ

ルの S!まとめて支払いにて可能でしたが、このたびドコモ及びソフトバンクモバイル向けのきせかえ touch
において Google Checkout（※）に対応したことにより、国内主要３キャリアで有料コンテンツの提供が可

能となりました。今後、国内キャリアのポータルサイト au one きせかえやドコモマーケット、また Android
マーケットにおいて本格的にきせかえ touch の展開を開始いたします。

Google Checkout 対応により、今後さらに多くのエンドユーザー様に、Android™搭載スマートフォンで

きせかえコンテンツをご購入いただくことが出来るようになるとともに、現在多くのコンテンツプロバイダー

様に、「きせかえ touch」へコンテンツをご提供いただいておりますが、展開可能なマーケットが拡充され、

さらにサービス展開が加速できるものと考えております。

アクロディアは、今後も「きせかえ touch」のサービス拡充や、その他のスマートフォン向け製品・サービ

スを開発、バージョンアップに努めてまいります。
以上

※Google Checkout

Google Inc.のオンラインでの決済代行サービス。
きせかえ touch では、最新のアプリ「きせかえ touch for Android Market」をインストールしていただく

と Google Checkout の利用が可能になります。
なお、Google Checkout には、キャリア決済がご利用いただける機能があります。

Acrodea Press Release

【きせかえ touch について】
「きせかえ touch」は Android™搭載スマートフォンのホームスクリーンの背景やメニューアイコ

ン、ドロワーなどのデザインをまるごと好きなテーマにキセカエることが出来るサービスです。
無料で配信される「きせかえ touch」アプリをホームアプリとして設定すると、お好みのテーマ

コンテンツに一括変更が可能となります。現時点 19 社のコンテンツプロバイダー様にきせかえ

touch のコンテンツを提供いただき、配信コンテンツは 500 以上と随時増えています。
また、本日 6 月 16 日、Android マーケット向け「きせかえ touch ストア」を新たにオープンし

ました。

■サイト
 きせかえ touch ストア（docomo/SoftBank 向け）

URL： http://store.kisekae-touch.jp/

au one きせかえ（au 向け）
  URL：www.kisekae-touch.com

きせかえ touch ストア

6 月 16 日オープン

■対応端末

au     ： IS03, REGZA Phone IS04,IS05, SIRIUS α IS06
docomo ： Xperia SO-01B, GALAXY S SC-02B, GALAXY Tab SC-01C, LYNX 3D SH-03C,
          REGZA Phone T-01C, Optimus chat L-04C, MEDIAS N-04C, Xperia arc SO-01C
SoftBank ：GALAPAGOS 003SH, GALAPAGOS 005SH, AQUOS PHONE 006SH
※対応端末は、今後も順次増える予定です。

Acrodea Press Release

http://store.kisekae-touch.jp/
http://www.kisekae-touch.com/

Acrodea Press Release

【株式会社アクロディア】

アクロディアは、モバイル端末のミドルウェア技術などソフトウェアの研究開発を行う技術集団です。

特にユーザーと端末との間を繋ぐ様々なインターフェース技術にフォーカスしており、ユーザーインター

フェース技術およびメール拡張技術などを市場に提供しております。さらに、モバイルプラットフォームの

インターフェースをより使いやすくするためにも欠かせない、グラフィック性能の向上に関する研究開発

にも力を注いでおります。

所在地：東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GT タワー18F
設立：2004 年 7 月
上場：2006 年 10 月 東証マザーズ（3823）
代表者：代表取締役社長 堤 純也
海外拠点：フィンランド、韓国、米国
ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

※ Android™ およびAndroid マーケット™ は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※ 「きせかえ touch」は、アクロディアの商標または登録商標です。
※ その他、記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

本リリースに関するお問い合せ先
株式会社アクロディア 管理部 IR・PR グループ
TEL：03-5768-8606
EMAIL：products@acrodea.co.jp

http://www.acrodea.co.jp/
mailto:products@acrodea.co.jp